муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 85 имени Героя Советского Союза А.В. Сосновского»

Приказ № 26

от 26.01.2023
О назначении ответственного
и утверждении Плана
противодействия
коррупции  на 2023 год

В целях реализации положений Национальной стратегии

противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана противодействия

коррупции на 2021–2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 16.08.2021 № 478, решения Красноярского городского Совета

депутатов от 30.01.2020 № В-85 «Об утверждении муниципальной программы

по противодействию коррупции на 2020–2022 годы», в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О

противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы

города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции»,

руководствуясь ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска, распоряжением

первого заместителя Главы города от 20.01.2023 № 5-орг:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в МАОУ СШ № 85

на 2023 год с учетом мероприятий, предусмотренных планами администрации

города и главного управления образования.

2. Назначить заместителя директора по УВР Уракову Ирину

Анатольевну, ответственной за работу по противодействию коррупции в

МАОУ СШ № 85.

3. Заместителю директора по УВР Ураковой И.А. ознакомить под

роспись работников МАОУ СШ № 85 с планами администрации города и

главного управления образования, с планом противодействия коррупции в

МАОУ СШ № 85 в срок до 03.02.2023.

4. Ответственному за наполнение сайта школы Чаплыгиной М.Н.

разместить утвержденный план МАОУ СШ № 85 на официальном сайте в срок

до 03.02.2023.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Л.М. Сафронова

С приказом ознакомлены:

Уракова И.А.

Чаплыгина М.Н.

consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CBBCE268EE29C26EAD71843BC6F3422891F9422E0A42D92F4CBE6CBFA9F273E84A15BCCI2FAG

		2023-02-01T08:13:03+0700
	Сафронова Людмила Михайловна